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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 
EJECUCION PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES

02-03-2020 
07:49 '

120 - SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN 
01 - UNIDAD 01

ENTIDAD: MES:

VIGENCIA FISCAL:

FEBRERO

2020UNIDAD EJECUTORA:
• J

CODIGO [ AUTORIZACION DE GIRO EJECUCION
AUTORIZ.GIRO

DESCRIPCION ANULACIONES ANULACIONES
ACUMULADA

RESERVAS
DEFINITIVAS

- RESERVA 
CONSTITUIDA

RESERVA SIN 
AUT.GIROMES

I “MES I ACUMULADA %
6.078,534.003 9.466.429.049.00 6,093.213.00 9,460,335.836.00 825,063.086-00 937,996.963.00 . 9.92 8.522,338.873.00GASTOS

503.509,571.002.064,472,394.00 420.934.00 420.934.00 2.064,051,460.00 602,696,716.00 29.20 1,461,354,744.00 t3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
Gastos de personal 99.33'3-1-1 20,680.600.00 0.00 0.00 20,680.600.00 20,542,800.00 • 20,542.800.00 137,800.00

20,680.600.00 20.542.800.003-1-1-01 Planta de personal permanente 20.680.600.00 0.00 0.00 20542,600.00O 99.33 137,600.00

20JM2.800.003-1-1-01-01 20.680.600.00 0.00 0.00 20.660,600.00 20.542,800.00 99133 137.800.00Factores constitutivos de salario

ó.oo. 20.680.600.00 137,800.00Factores salaríales comunes 20,542.800.003-1-1-01-01-01 20,680.600.00 0.00 2.800.00 99.33o •
^^2,800.003-1-1-01-01-01-0001 Sueldo básico 20.680,600.00 20.542.800.00 '20,680,600.00 0.00 0.00 99.33 137,800.00t

3-1-2 420934.00 420.934.00 2.043.370,860.00 482,966,771.00Adquisición de bienes y servicios 2,043.791.794.00 5a2rt53.916.00 28.49 1.461,216,944.00

Adquisiciones diferentes de activos no financieros3-1-2-02 420,934.00 420,934.00 2,043,370,860.00 482,966,771.002,043,791,794.00 916.00 28.49 1,461.216,944.00

298,163,504.00' 35,434,702.003-1-2-02-01 298.163.504.00 0.00 0.00 3ft.4S8.03S.00

>
Materiales y suministros 12.90 259,705,469.00

9365,403.00 14,198.295.00’ Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de vestir y pro

Productos de molinería, almidones y productos derivados del almidón; 
Artículos textiles (excepto prendas de vestir)

Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y e

3-1-2-02-01-01 0.00 16.583.690.00 2.385,403.0016,583,698.00 0.00 14.38

^6
‘2,260,693.0015.906.849.003-1-2-02-01-01-0003 0.00 15,906,849.00 0.693.000.00 14.21 13.648,156.00OtT

3-1-2-02-01-01-0005 0.00 674,849.00 124,710.00674,849.00 0.00 124,710.00 18.48 550,139.00

. 19,463,515.00 229.648,433.003-1-2-02-01-02 252,135,281.00252,135,281.00 0.00 0.00 22,486,848.00 8.92

3-1-2-02-01-02-0001 0.00 158.921.00Productos de madera, corcho, cestería y espartería 158,921.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158.921.00
I

3-1-2-02-01-02-0002 3,666,620.00.Pasta o pulpa, papel y productos de papel; impresos y artículos relacionai 
Productos de hornos de coque, de refinación de petróleo y combustible 
Químicos básicos

1

.-Otros productos químicos; fibras artificiales (o fibras iRdustriales hechas p

60,555.886.00 0.00 0.00 60,555,886.00 . 3,666,620.00 6.05 56.669,266.00

37.704,651,000.003-1-2-02-01-02-0003 37,704,651.00 3,904,718.000.00 6,928,051.00 18.37 30,776,600.00

3-1-2-02-01-02-0004 1.534,067.00 1.534,087.00 37,476.000.00 0.00 37,476.00 2.44 1,496,611.00

3-1-2-02-01-02-0005 4,696.946.00103,663,493.00 0.00 103,663.493.00 4,696,946.000.00 4.53 98,966,547.00

3-1-2-02-01-02-0006 Productos de caucho y plástico 25,500,656.00 25,500.856.00 4,679,031.000-00 0.00 4.679,031.00 18.35 20.821,825.00

3-1-2-02-01-02-0007 Vidrio y productos de vidrio y otros productos no metálicos n.c.p. 8,700,125.00 1,010,421.008,708,125.00 • 0.00 0.00 1,010,421.00 11.60 7,697,704.00
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 
EJECUCION PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES
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120 - SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN 
01 - UNIDAD 01

FEBREROMES:

VIGENCIA FISCAL:
ENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA: 2020

EJECUCION
AUTORIZ.GIRO

RESERVA SIN 
AUT.GIRO

. AUTORIZACION DE GIRORESERVA
CONSTITUIDA

ANULACIONES ANULACIONES
ACUMULADA

RESERVAS
DEFINITIVAS

DESCRIPCIONCODIGO
MES

“]( ACUMULADAMES %

1,468,303.00 10.2614,309,262.00 0.00 14.309.262.00 1.468,303.00 12,840.959.000.00Muebles; otros bienes transportables n.c.p.3-1-2-02-01-02-0008
15,658,741.0013,585,784.00 46.1429,444.525.00 0.00 29,444,525.00 13,585,784.000.00Productos metálicos3-1-2-02-01-03

6.582.243.00 4,538,955.00
^0.412,00'

^211,769.00

1,900,00

&Q,679.C¡0
♦

jGsft 069.00

,68.966,582.243.00 0.00 4,538,955.00 2,043,286.000.00Metales básicos3-1-2-02-01-03-0001

51.496,449,245.00 0.00 6.449.245.00 3,320,412.00 3.128.833.000.00Productos metálicos elaborados (excepto maquinaría y equipo)3-1-2-02-01-03-0002

19.752,236,289.00 0.00 441,769.00 1,794,520.002,236,289.000.00. Maquinaría para uso general 
Maquinaría para usos especiales 
Maquinaría de oficina, contabilidad e informática 
Maquinaría y aparatos eléctricos 
Equipo y aparatos de radio, televisión y comunicaciones 
Aparatos médicos, instrumentos ópticos y de precisión, relojes 
Adquisición de servicios

3-1-2-02-01-03-0003

íi,900.00 0.403.002,239.00 0.00 3,002,239.00 2,990,339.000.003-1-2-02-01-03-0004

0.731,870,981.00 0.00 1,870.981.00 13,679.00 1,857,302.000.003-1-2-02-01-03-0005

5.259.069.00 62.490,415.528.00 0.00 8.415.528.00 3,156,459.000.003-1-2-02-01-03-0006

0.00818.000.00 0.00
C/5 000

618,000.00818,000.00 0.000.003-1-2-02-01-03-0007

70]000.000.00 0.0070,000.00 0.00 70.000.00 0.00 £
543^695,881.00

0.003-1-2-02-01-03-0008

3-1-2-02-02 1,201,511,475.00447,532,069.00 31.151,745,628,290.00 420,934.00 . 420,934.00. 1.745,207,356.00

75,572,088.0035,029,871.00 31.67110.601,959.00 0.00 15,351,869.000.00 110,601,959.00Servicios de venta y de distribución; alojamiento; servicios de suministro c3-1-2-02-02-01 >r

0.00 0.004,040,000.00 0.00 4,040,000.00 0.00 4,040,000.00Servicios de transporte de carga o.oo3-1-2-02-02-01-0003

35,029,871.00 32.87106,561,959.00 0.00 106,561,959.00 15,351,869.00 71,532,088.00Servicios postales y de mensajería o.oo.3-1-2-02-02-01-0006
106,561,959.00 15.351.869.00 " 71.532,088.000.00 35.029,871.00 32.870.00 106,561.959.00Servicios de mensajería

Servidos financíenos y servicios conexos, servidos inmobiliarios y servicie

3-1-2-02-02-01 -0006-001
44,683,058.000.0044,683,058.00 0.00 44,683,058.00 0.000.00 0.003-1-2-02-02-02

0,00 0.002,449,183.00 0.00 2.449,183.00 0.00 2.449.183.00Servicios finanderos y servidos conexos 0.003-1-2-02-02-02-0001

61,693.00 0.000.00 61,893.00 0.00 0.00 61,893.000.003-1-2-02-02-02-0001-007

3-1-2-02-02-02-0001-008

3-1-2-02-02-02-0001-009

Servicios de seguros de vehículos automotores 
Servidos de seguros contra incendio, terremoto o sustracción 
Servidos dé seguros generales de responsabilidad civil 
Otros servidos de seguros distintos de los seguros de vida n.c.p.

2,200,534.00 0.00 0.00 2,200,534.000.00 0.00 2,200,534.00 0.00

107.616.00 0.00 0.00 107,616.000.00 0.00 107,616.00 0.00

79.140.00 0.00 0.00 0.00 79,140.000.00 79,140.00 .0.003-1-2-02-02-02-0001-012

0.00 0.0042.233.875.00 0.00 42,233.875.00 ' 0.00 - 42,233.875.000.00Servidos inmobiliarios3-1-2-02-02-02-0002
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 
EJECUCION PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES
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07:49

120 - SECRETARIA DISTRITAL DE PLANEACIÓN 
01-UNIDAD 01

ENTIDAD: MES:

VIGENCIA FISCAL:

FEBRERO

2020UNIDAD EJECUTORA:

[CODIGO EJECUCION
AUTORIZ.GIRO

ANULACIONES
ACUMULADA

RESERVAS
DEFINITIVAS

DESCRIPCION RESERVA
CONSTITUIDA

ANULACIONES AUTORIZACION DE GIRO RESERVA SIN 
AÚT.GIROMES

| ACUMULADA |MES %

42,233,875.00Servicios de alquiler o arrendamiento con o sih opción de compra relativo 
Servidos prestados a las empresas y servicios de producdón

0.00 42,233,875.003-1-2-02-02-02-0002*001 0.00 0.00. 0.00 0.00 42.233,875.00

959,112.180.00420,934,00 1,461,886,190.003-1-2-02-02-03 1,462,307,124.00 426,288,200.00 502,774.010.00420.934.00 34.39

48,789,248.003-1-2-02-02-03-0003 0.00 17,660.601.00Otros servidos profesionales, dentificos y técnicos 
Servicios de consultoría en administración y servidos de gestión; servido 
Servidos de telecomunicaciones, transmisión y suministro de infbrmadón

48.789248.00 17,660,601.000.00 36.20 31,128,647.00

O48,789248.00 48,789248.003-1-2-02-02-03-0003-001 0.00 0.00 17,660,601.00 1^0,601.00

70M5,724.00

1^5,724.00

3620 - 31,128,647.00

3-1-2-02-02-03-0004 0.00 . 236.538.685.00238.538,685.00 79,595,724.000.00 33.37 158,942.961.00

238.538,685.00 0.00 238,538,685.00000 79,595,724.003-1-2-02-02-03-0004-004 Servicios de telecomunicaciones a través de Internet 33.37 158,942,961.00

,£¡fi0.00 612,813,706.003-1-2-02-02-03-0005 Servicios de soporte 612.813.706.00 126,792,862.00 ,344.000.00 32.12 415,967.362.00

410,566.931.00 '410,566,931.000.00 >1,914,003-1-2-02-02-03-0005-001 
3-1-2-02-02-0^-0005-002 
3-1 -2-02-02-03-0005-003

Servicios de protecdón (guardas de seguridad)

Servidos de limpieza general 
Servidos de copia y reproducdón

Servidos de mantenimiento, reparadón e instaladón (excepto servidos d'

o.oo 73,738,432.00 1. 35.02 266,775,017.00

125,452,425.00 0.00 125,452,425.000.00 47.416.093.00 47^6, 
^5.636,337.00 

2(^71,341.00

093.00 37.80 ^ 78,036,332.00

76.794,350.00 0.00 76,794,350.000.00 5,638,337.00 71.156,013.007.34

3-1-2-02-02-03-0006 420,934.00 561,744,551.00562.165.485.00 202.239.013.00420.934.00 •37.15 353,073,210.00

dJ577.S7S.00 
«fcío.moo

517,783,934.00 0.00 517.783,934.003-1-2-02-02-03-0006-003 0.00 , 197,377,575.00Servicios de mantenimiento y reparación de computadores y equipo perift 
Servidos de mantenimiento y reparadón de maquinaria y equipo da trans 
Servidos de reparación de otros bienes

i 38.12 320.406,359.00

42,337,017.003-1-2-02-02-03-0006-004 0.00 42,337.017.000.00, 4,661,436.00 22.84 32.666,851.00

2,044.534.003-1-2-02-02-03-0006-012 420.934.00 420.934.00 1,623.600.00 0.00 1,623.600.00 100.00 0.00

. 96,859,194.000.00, 96,859,194.003-1-2-02-02-07 96,859.194.00Bienestar e incentivos 0.00 0.00 o.oo 0.00

25.284.955.000.00 v31.176.955.003-1-2-02-02-08 Salud Ocupadonal 31.176.955.00 0.00 5,892.000.00 5,692,000.00 18.90

5,672,279.005,657,600.00 7,396.284,376.003-3 • INVERSIÓN 7,401.956.655.00 321,573,517.00 335,300.247.00 .4.53 7,060,984,129.00

5,657,600.00 5,672,279.00 7,396,284.376.003-3-1 DIRECTA 7.401,956,655.00 321,573,517.00 335.300,247.00 4.53 7.060,984,129.00

7.396,284,370.005,672,279.003-3-1-15 Bogotá Mejor Para Todos

Eje transversal Nuevo ordenamiento territorial

7,401,956,655.00 5,657,600.00 321,573,517.00 335,300.247.00 4.53 7,060.984,129.00

3-3-1-15-04 3,586.513,608.00. 0.00 14,679,00 3,566,498.929.00 216,620.667.00 216,620,667.00 3,369,678,262.006.04

3,116,593,792.003-3-1-15-04-26 14,67900 3,155,227,792.00Informadón relevante e integral para la planeación territorial 3.155,242,47100 0.00 38,634.000.00 38,634000.00 1.22

3-0-1*15-04-26-0984 Producdón y análisis de informadón para la creadón de política pública, i 14.67900 3,155.227,79200. 3,155,242,471.00 38,634,000.00 • 38.634.000.00 1.22
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 

EJECUCION PRESUPUESTO
INFORME DE EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES

FEpRERO120 - SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN MES:
VIGENCIA FISCAL:

ENTIDAD:
202001 - UNIDAD 01UNIDAD EJECUTORA:

RESERVA SIN.
AUT.GIRO[ l| EJECUCION

J AUTORIZ.GIRO
ANULACIONES ANULACIONES

ACUMULADA
AUTORIZACION DE GIRODESCRIPCION RESERVA

CONSTITUIDA
RESERVAS
DEFINITIVAS

CODIGO
MES

11 ACUMULADA |[ MES %

3.116,593.792.000.00

3,155.242,471.00 3.116.593.792.00' 1.2214,679.00 38,634.000.000.00 3.155.227,792.00 38.634.000.003-3-1-15-04-26-0984-159 Actualización e integración de Instrumentos de información para análisis < 
. Proyectos urbanos integrales con visión de ciudad 253.284,470.00431 ¿71,137.00 41.27 .177,986.667.00431,271.137.00 • 0.00 177.986.667.000.003-3-1-15-04-27

17^6.667.00
177,98é,667.00 41.27 253,284.470.00431,271.137.00 43U71.137.00Gestión det Modelo de Ordenamiento Territorial o.oo3-3-1-15-04-27-0994 0.00

177.^6.667.00 
^236,000.00

hD
2.236.000.00

431,271.137.00 253.284,470.0041.273-3-1-15-04-27-0994-160 0.00 431.271,137.00 ' 177.986,667.00•0.00Desarrollo de modelo territorial con visión integral de ciudad

Eje. transversal Sostenlbilidad ambiental basada en la eficiencia energétic o.oo100.002.236,000.002,236.000.00 0.00 0.00 2.236,000.003-3-1-15-06

0.00100.002.236,000.00 0.00 2.236,000.00 2.236,000.000.003-3-1-15-06-41 Desarrollo rural sosténible
Q-

100.00i-ffréie.ooo-oo
^§6.000.00

11^43.580.00

0.00Modelo integral para el desarrollo sostehíble de la ruralidad del D. C. 2,236,000.00• 2,236,000.00 0.00 2.236,000.000.003-3-1-15-06-41-0995

2,236,000.00 100.00 0.002,236,000.00 2.236,000.000.00 0.00Integración para el desarrollo rural sostenible

Eje transversal Gobierno legitimo, fortalecimiento local y eficiencia

3-3-1-15-06-41-0995-178
3.691,105,867.003.063,813,207,047.00 5.657.600.00 • 3.807.549.447.00 102.716.850.005.657.600.003-3-1-15-07

751,685,835.008.19818.761,288.00 67,075,453.00

£673)75.453.00

618,761,288.00 0.00 67,075,453.000.003-3-1-15-07^42 Transparencia, gestión pública y servicio a la ciudadanía

818,761.288.00 8.19 751,685.835.00818.761.288.00 67,075.453.000.003-3-1-15-07-42-0986 Gestión integral y fortalecimiento institucional de la Secretada Distrital de 0.00

818.761,268.00 818,761.288.00 751.685,835.008.1967,075.453.000.00 0.00 •67,075.453.00Fortalecimiento a la gestión pública efectiva y eficiente 
Gobierno y ciudadanía digital

3-3-1-15-07-42-0986-185
2,927,861,764.001.365.657.600.00 40.477,167.002,973,996,551.00 2,968.338,951.00 31.195,917.005.657.600.003-3-1-15-07-44

.'255,527,120.0010.9331.357,167.00292.541.887.00 5.657.600.00 286.864.287.00 22,075,917.00Fortalecimiento del ddo de las políticas públicas en el Distrito Capital 5,657,600.003-3-1-15-07-44-0990

292,541,887.00 255,527,120.0010.935.657.600.00 286,884,287.00 22,075,917.00 
9/120,000.00

31,357,167.005.657,600.003-3-1-15-07-44-0990-193 Sistemas de informadón para una política púdica eficiente
2,672,334,664.000.342.681.454.664.00 9,120.000.002.(581,454,664.00Fortaledmienlo'del sistema de seguimiento y evaluación de las instrumen o.oo o.oo•3-3-1-15-07-44-7504

2,681.454.664.00 2;661.454,664.00 0.34 2,672,334,664.009.120,000.000.00 9.120,000.000.003-3-1-15-07-44-7504-193 Sistemas de informadón para una política pública efidente
11,558,248.004.445.480.00 43.4820,449,208.00 6.690.960,0020,449206.00 0.00 0.003-3-1-15-07-45 Gobemanza e influenda local, regional e intemadonal

11,558,248.0043.46Estrategia de articuladón y cooperadón entre Bogotá y la.rég¡ón • 20,449,208,00 4,445,480.00 6.890.960.0020.449208.00 0.000.00.3-3-1 -4 5-97-45-0991- -

8,890,960.0020,449,208.00 11.558,248.0043.4820,449,208.000.00 0.00 4,445.480.003-^-1-15-07-45-0991-197 Gobemanza regional
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INFOI
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LUZ DARY AREVALO SALAMANCA 

RESPONSABLE DEL PRESUPUESTO 
CC No. 35519977 DE FACATATIVA 

Teléfono: 3358000 EXT.8910

ADRIANA CORDOBA ALVARADO 
ORDENADOR DEL GASTO 
CC No. 51994622 DE BOGOTA 

Teléfono: 3358000ff-
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